

Tipo de Empenho: Ordinário

Valor Total: R\$ 3.984,00

Credor: N & D LAVANDERIA E SERVIÇOS LTDA - ME

CNPJ: 17.540.384/0001-38

Endereço: Rua Conceição 1110

Bairro: Cambuí

Cidade/UF: Campinas-SP

CEP: 13025-355

Telefone/Fax: (19) 3254-3836 / 99590-4547

Contato: **Cláudio Afonso do Nascimento Junior**

Banco: Santander

Agência: 2014

Conta: 13002446-1

E-mail: campinas.cambui@5asec.com.br

Objeto: Prestação de serviços de lavanderia, para atendimento às demandas deste E. Tribunal, em conformidade com o Memorando 003/2016, da Seção de Copa, Ata de Registro de Preços nº 057/2015, do Processo de Compra nº 0187/2015-A – Pregão Eletrônico – Reedição 2 – SRP e quadro anexo.

Local e horário para retirada e entrega:

- **A retirada e entrega das peças de roupa deverão ser efetuadas, em dias úteis e no horário compreendido entre 8h00 e 18h00, na copa do 1º andar do Edifício Sede Judiciária, situada na Rua Barão de Jaguará, 901, Centro, Campinas/SP (Lotes 01 e 03), sempre acompanhadas das respectivas notas fiscais, ou notas fiscais/faturas, no prazo estipulado no subitem abaixo e nas quantidades indicadas através da Nota de Empenho ou Ordem de Execução de Serviço.** (subitem 6.1.4 do Anexo I – Termo de Referência, ao Edital do Processo de Compra nº 0187/2015 – Pregão Eletrônico – Reedição 2 – SRP)

Prazo de retirada e entrega/execução:

- O PRESTADOR DE SERVIÇO obrigar-se-á a **retirar as peças para lavagem em até 24 (vinte e quatro) horas, a contar do recebimento ou da retirada da Nota de Empenho ou Ordem de Execução de Serviço, devendo devolvê-las limpas em, no máximo, 03 (três) dias úteis.** (subitem 6.1.5 do Anexo I – Termo de Referência, ao Edital do Processo de Compra nº 0187/2015 – Pregão Eletrônico – Reedição 2 – SRP)

Observações:

- **Na ocorrência de serem identificadas manchas ou outras sujidades, as peças deverão ser lavadas novamente, com custos suportados pelo PRESTADOR DE SERVIÇO.** (subitem 6.1.5.1 do Anexo I – Termo de Referência, ao Edital do Processo de Compra nº 0187/2015 – Pregão Eletrônico – Reedição 2 – SRP)

- **O PRESTADOR DE SERVIÇO responsabilizar-se-á pela qualidade dos serviços executados, especialmente para efeito de refazimento imediato, no caso de não atendimento ao solicitado.** (subitem 4.2 do Anexo I – Termo de Referência, ao Edital do Processo de Compra nº 0187/2015 – Pregão Eletrônico – Reedição 2 – SRP)

- **No texto da nota fiscal ou nota fiscal/fatura deverão constar, obrigatoriamente, o objeto da licitação, a quantidade, os valores unitário e total, bem como o número do processo que deu origem à aquisição (Processo de Compra nº 0187/2015 – Pregão Eletrônico – SRP).** (subitem 7.2.1 do Anexo I – Termo de Referência, ao Edital do Processo de Compra nº 0187/2015 – Pregão Eletrônico – Reedição 2 – SRP)

- **As especificações contidas no Edital do Processo de Compra nº 0187/2015, em especial, em seu Anexo I - Termo de Referência, integram o presente pedido, independentemente de transcrição.**

Lei Orçamentária: Lei nº 13.255, de 14/1/2016.

Enquadramento Legal: Lei nº 10.520/02 – Pregão e Decreto nº 7.892/2013-SRP

Em 11/04/2016

Em 11/04/2016

RENATO DE ARANHA FRATTARUOLO
Assistente-Chefe da Seção de Licitações

FELIPE DANIEL MENDES PAIVA
Coordenador de Compras Substituto

À Secretaria de Orçamento e Finanças.
Em / / 2016

ANA SILVIA DAMASCENO CARDOSO BUSON
Secretária da Administração Substituta

Anexo ao PE 1036/16
CP0187/2015-A
ARP 057/2015
N & D LAVANDERIA E SERVIÇOS LTDA – ME

LOTE 01

Serviços de lavanderia para as peças de roupas utilizadas pela Seção de Copa

Item	Objeto	Qtde.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Pano de prato, medindo aproximadamente 80cm x 62cm.	480	5,25	2.520,00
2	Toalha de mesa grande, medindo aproximadamente 1,60m x 3,20m.	06	19,00	114,00
3	Toalha de mesa média, medindo aproximadamente 1,50m x 2,70m.	12	16,50	198,00
4	Toalha de mesa média, medindo aproximadamente 1,50m x 3,00m.	12	16,50	198,00
5	Toalha de mesa pequena, medindo aproximadamente 1,50m x 1,50m.	24	15,00	360,00
6	Toalha de mesa grande, medindo aproximadamente 2,30m x 2,30m.	12	16,50	198,00
7	Toalha de mesa grande, medindo aproximadamente 2,00m x 3,00m.	12	16,50	198,00
8	Toalha de mesa grande, medindo aproximadamente 3,00m x 4,00m.	12	16,50	198,00
Total (R\$)				3.984,00